

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 71 Martes 24 de marzo de 2015

Sec. II.A. Pág. 25465

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

Real Decreto 210/2015, de 23 de marzo, por el que se ratifica el nombramiento como Presidente de Cruz Roja Española de don Francisco Javier Senent García.

A propuesta del Ministro de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 20 de marzo de 2015, vista la elección efectuada por la VIII Asamblea General de Cruz Roja Española y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.2 del Real Decreto 415/1996, de 1 de marzo, por el que se establecen las normas de ordenación de la Cruz Roja Española.

Vengo en ratificar el nombramiento como Presidente de Cruz Roja Española de don Francisco Javier Senent García.

Dado en Madrid, el 23 de marzo de 2015.

FELIPE R.

El Ministro de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad, ALFONSO ALONSO ARANEGUI

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X